

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH

(NR 251)

z dnia 14 września 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 251)

14 września 2017 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Jacka Sasina (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zaopiniowała:

– wniosek ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017.

W posiedzeniu udział wzięli: **Rafał Romanowski** podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami, **Andrzej Kneć** zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wraz ze współpracownikami, **Piotr Dragańczuk** zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Państwa Ministerstwa Finansów.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska**, **Anna Woźniak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych.

Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017. Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę.

W związku z tym stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.

Proszę o przedstawienie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na 2017 r. Czy pan minister będzie przedstawiał?

Przepraszam, bo jeszcze nie przywitałem pana ministra, ale z wielką przyjemnością to uczynię. Witam na posiedzeniu Komisji pana Rafała Romanowskiego – podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pana Andrzeja Kneć – zastępcę prezesa KRUS oraz wszystkie osoby, które panom towarzyszą. Witam serdecznie.

Bardzo proszę o przedstawienie tego wniosku. Pan prezes czy pan minister?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, wniosek ministra rolnictwa do Komisji Finansów Publicznych w sprawie zmian w planie finansowym w 2017 r., czyli w roku bieżącym, Funduszu Administracyjnego są to trzy pozycje na łączną sumę ponad 8000 tys. zł. Pierwsza pozycja to jest pozycja „wynagrodzenia osobowe”, która ma wartość 4400 tys. zł, druga pozycja to jest „zakup usług” na kwotę 3176 tys. zł i pozycja trzecia jest to kwota 474 tys. zł.

Pierwsza pozycja, czyli pozycja „wynagrodzenia osobowe” o wartości prawie 4500 tys. zł, to jest właśnie zwiększenie planu finansowego Funduszu Administracyjnego według ustawy budżetowej na 2017 r. – jest skutkiem finansowym wejścia w życie od 1 października 2017 r. ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, obniżającej wiek emerytalny dla kobiet do lat 60 i dla mężczyzn do lat 65. Zwiększenie tej pozycji ma charakter jednorazowy i dotyczy właśnie centralnego funduszu wypłat okolicznościowych, czyli tak zwanych odpraw, dla tych pracowników. Liczba przewidzianych pracowników, którzy nabywają właśnie prawo do świadczenia obniżającego wiek emerytalny, wynosi ok. 270, jeżeli chodzi o Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Kolejna propozycja – zwiększenie pozycji „zakup usług” – są to środki przeznaczone na realizację zadań związanych z doręczeniem świadczeń ubezpieczenia społecznego rolników oraz z wysyłką korespondencji bieżącej, a także na zabezpieczenie realizowanych umów na ochronę mienia i sprzątanie w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Między innymi chodzi tutaj o doręczanie przesyłek przez Poczta Polska.

Kolejna pozycja – ostatnia dotyczy zwiększenia pozycji „inne”, czyli zwiększone zapotrzebowanie w stosunku do planu finansowego Funduszu Administracyjnego według ustawy budżetowej na rok 2017 wynikające z podwyższenia wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej stanowiącej podstawę do naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych do kwoty 3161,77 zł w związku z ustawą z 2 grudnia 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2017. Szacunek Ministerstwa Finansów w tej ustawie wynosił 2917,14 zł.

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Bardzo dziękuję, panie ministrze. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego wniosku? Nie słyszę. W związku z tym proponuję Wysokiej Komisji przyjęcie opinii w sprawie przedłożonego wniosku – opinii o następującej treści:

„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 14 września 2017 r. rozpatrzyła wniosek ministra rolnictwa i rozwoju wsi z dnia 12 września 2017 r. dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017. Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych pozytywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Funduszu Administracyjnego przedstawione we wniosku”.

Czy ktoś z państwa posłów zgłasza sprzeciw wobec propozycji przyjęcia opinii o tej treści? Również nie słyszę.

W związku z tym stwierdzam, że Komisja opinię przyjęła.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.